tarius predictis interfui et rogatus scribere scripsi.

r54.

1286 dicembre 11, Udine, ante domus Ahinutti laconine

I fratelli magister \lillelmo e Antonio figli del fu Folco de
Casate, di Mílano e residenti in Udine, avendo proceduto a

divisione dei beni comuni, dichiarano la reciproca soddisfazio-
ne, fatlo salvi gli eventuali diritti ereditari in caso di premorte
senza discendenti di uno dei due. Antonio, avendo meno di
venticinque anni ma più di quattordici, giura l'ossewanza ad
sanctd Dei eutangelia.

Originale lLl,Il72. Pergamena di cm 16,1x0,5; scrittura
su 19 linee. Note tergali: I) Carta diuísionis inter magistrun Guillel-
rnurn et Anthonium fratres;2) Reputata inutile (depennata dalla mano
seguente); 3) 1287 ultirno dicembre. N" 166; 4) 'Villelmí

E seguito lo stile della natività, come d'uso in Friuli.

In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eius millesimo
coco octuagesimo septimo, indictione xv, die ultimo decembris.
Presentibus domino Adubato castaldione Fagan(e) et fratre Al-
berto fratre Gracii(u) de Mediolano et Utini commorantibus, Pi-
golo CoEonis de GreEan(a), Astolfo filio condam Coytani de

Utino et Dominico filio condam Minionis de villa Utini testibus
et aliis. Magister Willelmus et Antonius, fratres, filíi olim Folchi
de Casate6) de Mediolano, Utini commorantes, de certa scien-
tia confessí et contenti eústentes quod omnia bona eorum co-
munia diviserunt inter eos quod unusquisque eofl.rm partem eum
contingentem de bonis predictis habuerit seu habebit, plenarie
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ac complete per se suosque heredes fecerunt sibi invicem fi-
nem, remissionem et pactum ulterius non petendi de omnibus
bonis mobilibus et immobilibus que nunc habent et acquirere
potefl.mt in futurum, salvo iure hereditatis ad invicem si alter
eorum prius altero absque legitimis heredibus ex se procedenti-
bus decederet intestatus. Promittentes inter se ad invicem cum
obligatione bonorum suorum presentíum et fufurorum et om-
nium dampnorum ac expensarum litis et extra refectione, finem
et remissionem eandem ac omnia et singula supradicta perpe-
tuo rata, grata et fírma habere nec contra facere vel venire
racione aliqua, dolo, ingenio sive causa, sub pena dupli eoru-
mdem bonorum minus quinque soldis veronensium parvulorum;
qua soluta vel non, predicta omnia(') in sua semper firmitate
perdurent et presens instrumentum obtineat plenum robur. Ce-
terum dicnrs Antonius, quia minor erat vigintiquinque annis,
maior tamen quatordecim, iuravit corporaliter ad sancta Dei
ewangelia predicta attendere ac in omnibus et per omnia obser-
vare. Actum Utiní, ante domus Albinutti lacomine.

(SN) Et ego Conradus de Utino imperiali auctoritate nota-
rius predictis ínterfui et rogatus scripsi.

(a) httura dubbia, anche per la icorrenza d.i ftatte
Casaco (c) aggiunto in interlinea.

(b) senbra piuttosto Casace o

L55.

L287 aptie 1, Cividale, fuori Porta Brossana,
iuxta domibus in quibus babitat LeonarduEius faber

I fratelli Enrico detto Somo e Pis vendono iure proprii pet
i prezzo di mezza marca aquileiese a Pietro figlio del fu Ber-
tramo un prato sito sub Sinaraella, assegnando LeonarduEio
faber come nunzio per l'immissione in possesso,

Originale [A], II 2)6a.Peryarnena di cml2x18,l; scrittura
su 28 linee. Note tergali: l) Carta de prato quem Petrus enit a Pis
1...; 2) 1287 prírno apile; )) Carta prati querzz emit Petrus a Pis et
Sorno in $iníruela. ur e; 4) s c s. Guarzo.
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In nomine Domini, amen. Anno eiusdem Mocco L)oo(vIP
indictione quintodecimr, di. primo intrante aprili. In Austria
Civitate, exta de Porta Prossana, iuxta domibus in quibus
habitat LeonarduEíus faber. Presentibus eodem LeonarduEio,
Hermanno fabro, Martino filio olim Quarini et Canciano filio
olim Mathiussii cerdonis et aliis. Henricus dictus Sornus er
Pis eius frater pro se suisque heredibus iure proprii et pro
precio medie marce denariorum aquilegensis monete, quod
precíum in se fuerunt confessi et contenti habuísse et integra-
Jiter recepisse a Petro filio olim domini Bertrami, vendiderunt,
dedemnt eídem Petro pro se suisque heredibus unum pratum
situm sub Sinarvella, que est iuxta pratum Valisii filii condam
Donati et iuxta pratum Varneruscii de TeyEano, culn ingressi-
bus et egressibus et cum omnibus et singulis que infra predic-
tos continentur confines vel alios si qui forent, et cum omni-
bus et singulis que dictus pratus habet super se, intra vel in-
fra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisicio-
ne, servitute, dominio et honore que ad ipsum pratum modo
aliquo pertinentibus de iure vel de f.acto, a celo usque ad ha-
bissum; ad habendum, tenendum et possidendum, dandum,
donandum et quicquid de dicto prato deinceps perpetuo pla-
cuerit faciendum. Promittentes mrmquam contra predicta et
infrascripta et que continentur in hoc instrumento dicere, fa-
cere vel venire per se vel per aliquam interpositam personam,
sed dictum pratum cum omnibus suis pertinenciis eidem Petro
emptori vel heredibus eius aut cui ius suum dederint ab omni
homine et persona legitime defendere, manutenere, varentare,
auctoriEare et disbrigare contra omnem personam in racione,
sub pena dupli extimacionis dicti pratí ut pro tempore plus
valuerit minus quínque solidis veronensium pawulorum et
omnium dampnorum et expensarum inde factarum in iudicio
síve extra reffectione; qua pena predicta soluta vel non, pre-
sens contractus et omnia que in eo continentur in suam sem-
per nichilominus firmitatem perduret et sub obligacíone om-
nium suorum bonorum. Et sic datus fuit predictus Leonardu-

Eius nuncius ad ponendum dictum Petrum in tenutam et pos-
sessionem corporalem de dicto prato.

(SN) Ego Fulcherus imperiali auctoritate notarius predictis
interfui et rogatus scripsi.
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t56.

1287 apnle 16, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, ante ecclesianz Beati Iobannis

I fratelli Zuanut e Martino, figli del fu Genanno di Grupi
gnano, in suffragio dell'anima del fu Iaconatto de Toriano ce-

dono iure proprii a Tllicuza abbadessa del monastero maggiore

di S. Maria di Cividale un campo aratívo sito in Grupignano,
vocabolo Cassinis, a condizione che sía celebrato I'anniuersa-
rium di Iaconatto e che il campo sia loro concesso a livello
perpetuo, dietro corresponsione del censo annuo di un sesta-

rio di frumento e un congio dí vino. E assegnato come nun-
zio per I'immissione in possesso Perello de Cornoleto.

Originale [A], tr 8. Pergamena di cm 13,5x35,5; scrittura
su J5 linee sbiadita in più punti. Note tergali: l) 1287 77 rrzarzo.

rf 324; 2) xnr o. Carta quornodo 1...1 situm in Grupignano ín loco

diao Cassinis.

In nomine Domini, amen. Anno Domini millesimo ducen-

tesimo octuagesimo septimo, indictione quintadecima, die sex-

todecimo intrante aprili. In Civitate Austria, ante ecclesiam
Beati Iohannis monasterii infrascripti. Presentibus magistro Iu-
liano thesaurario maioris ecclesie Civitatensis, Adalperro quon-
dam Pirucii de Civitate, Gaudela monacho prefate ecclesie

Civitatensis, Perello de Comoleto, Egidio eius filio, Bussino de

Toríano testibus et alíis. Quanuttus et Martinus fratres, filii
quondam Genanni de Grupígnano, pro remedío anime quon-
dam Iacovatti de Toriano et suorum parentum dederunt et
tradiderunt domine IllicuEe abbatisse maioris monasterii Sanc-

te Marie Civitatensis recipienti nomine et vice dicti monasterii
et eíus conventus quendam eorum campum terre aratorie iure
proprii situm in Grupígnano, in loco qui dicitur Cassinis, cuius
hii sunt confines: ab uno capite et ab alio sunt vie publice et
ab una parte est terra capituli Civitatensis quam tenet Phy[p-
pus sartor et alia parte est terra domini patríarche: sub hac
forma et conditione, quod dictum monasterium et eius con-
ventus annuatim aniversarium dícti Iacovatti facere teneantur
more solito, et ita quod dicti Quanuttus et Martinus et eorum
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heredes dictum campum a prefato monasterio et eius conven-
tu iure livelli in perperuum 

-debeant 
habere, tenere et posside-

re et suam inde facere voluntatem, íure et consuetudine livelli
semper salvis, solvendo singulis annís pro dicto campo monas-
terio memorato et eius conventu in festo beati Micaelis unum
sextarium frumenti et unum congium vini more census livelli.
Promiftentes dicti frates pro se eorumque heredibus cum obli-
gacione omnium suorum bonorum mobilium et immobilium,
presencium et futurorum et omnium dampnorum et expensa-
rum litis et extra refectione dicte domine abbatisse nomine er
vice dicti monasterii et eius conventus stipulanti dictam tradi-
cionem ratam et firmam habere perpetuo et tenere et ipsum
campum ab omni homine, universitate, ecdesia et persona in
iure legittime defendere, manutenere, autoríEare ac disbrigare
et non contra dicere, facere vel venire racione aliqua sive cau-
sa, sub pena dupli valoris dictí campi ut pro tempore plus
valeret minus quinque soldís veronensium parvulorum, pro pre-
dictis attendendis et observandis stipulacione promissa; qua
soluta vel non, nichilominus predicta omnia et singula perpe-
tuo obtineant plenum robur. In cuius quidem campi tenutam
et possessionem ponendi dictum monasterium et eius conven-
tum datus fuit in nuncium Perellus supradíctus.

(SN) Ego Iohannes de Civitate imperiali aucroritate nora-
rius predictis interfui et rogatus scripsi.

r57.

1289 gennaio 26, Cividale,
in ecclesia S. Iobannis Baptiste

Francesco figlio del fu Hinghalpretto di Oleis cede iure rec-
ti et legalis feudi a Meynardo figlio del fu Pitusso, originario di
Manzano e ora abitante a Cividale, mezzo manso sito nella villa
di Muris, attualmente condotto da Mathia, per il prezzo di 10
marche aquileiesi, costituendosene possessore precario; espletata
l'ihvestitura iure recti et legalis feudi, si impegna a rendere il
bene, entro un mese dalla richiesta, aJ. dorninus da cu lo rice-
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vette affinché quest'ultimo ne investa I'acquirente. Sono dati

fideiussori Quoncio e Utussio de Portis, il secondo dei quali è
assegnato come nunzio per I'immissione in possesso.

Originale [A], II 93. Peryamena di cm 24,6x2I,6;
scrittura su 38 línee. Note tergali: 1.) u; 2) L289 26 gena'ro

t( 406 (scritta in senso conmario); 3) Cornpra di Mainardo de

Manzano da Francisco rnedio rnanso in la Villa de Muris per

rnarche [... (scritta in senso contrario).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo ducen-

tesimo octuagesimo nono, indictione secunda, die sexto exeunte

ianuario. In Civitate Ausuia, in ecclesia Sancti Iohannis Bap-